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Høring av forslag om videreføring av midlertidige regler i lovverket som 
følge av ankomst av fordrevne fra Ukraina m.m. 

Arbeids- og inkluderingsdepartementet sender med dette på høring forslag om å videreføre 

midlertidige regler i lovverket som følge av ankomst av fordrevne fra Ukraina, med enkelte 

endringer. Alle forslagene i høringsnotatet er midlertidige og foreslås opphevet senest 1. juli 

2024.  

 

Russlands angrepskrig mot Ukraina har ført til en flyktningstrøm til Europa. Norge mottok 

over 36 000 asylsøkere fra Ukraina i 2022, og over 33 000 personer fikk innvilget midlertidig 

kollektiv beskyttelse. Regjeringen legger til grunn at de fleste som fikk midlertidig kollektiv 

beskyttelse i 2022, blir værende i Norge også i 2023. Regjeringen planlegger for at mange 

ukrainere vil flykte til Norge også i 2023. Det planlegges foreløpig for at det kan komme      

40 000 fordrevne fra Ukraina til Norge i løpet av 2023, men det er stor usikkerhet rundt 

tallene. 

 

For å kunne håndtere og planlegge for en situasjon med fortsatt høye ankomster, er det 

nødvendig å vurdere videreføring og tilpasning av de midlertidige lovendringene og om det er 

behov for ytterligere forenklinger i regelverket for å håndtere ankomster på høyt nivå, der 

anslaget er at det kan ankomme mellom 80 000 og 120 000 fordrevne fra Ukraina i 2023. 

 

I høringsnotatet foreslås det å videreføre de midlertidige reglene i lovverket som ble vedtatt 

7. juni 2022, med enkelte endringer og presiseringer i de midlertidige reglene i 

integreringsloven. Det foreslås også en midlertidig endring i husleieloven om adgang til å 

inngå kortere leieavtaler for fritidsboliger, for å støtte kommunenes arbeid med å bosette et 

høyt antall fordrevne og flyktninger. Det bes også om høringsinstansenes syn på om det bør 
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gis hjemmel i pasient- og brukerettighetsloven til å gjøre unntak fra retten til å stå på liste hos 

en fastlege. 

 

Flere av de midlertidige reglene som er vedtatt er ennå ikke tatt i bruk. Det gjør at det er rom 

for å gjøre flere tilpasninger i forskrift dersom det blir behov for det. Regjeringen vil i lys av 

utviklingen fremover vurdere om det er behov for å foreslå andre endringer og tiltak enn de 

som fremgår av høringsnotatet for å kunne håndtere ekstraordinære ankomster i 2023. 

Høringsinstansene oppfordres til å gi en vurdering av den samlete belastningen for 

kommunene og om de midlertidige reglene som foreslås i dette høringsnotatet vil være 

tilstrekkelige til å håndtere ankomster på et høyt nivå. 

 

De midlertidige reglene som foreslås videreført knytter seg til ulike departementers 

ansvarsområder og er utarbeidet av det enkelte fagdepartementet, men presenteres samlet 

for å gi et helhetlig bilde av behovet for videreføring av de midlertidige reglene som følge av 

de høye ankomsttallene. 

 

Fristen for å sende inn høringssvar er 21. februar 2023.  

 

Les og svar på høringen på: https://www.regjeringen.no/id2959569/ 

 

 

I lys av situasjonen og at det i alle hovedsak foreslås å videreføre midlertidige regler som 

tidligere har vært på høring, er det satt en forkortet høringsfrist for å sikre at en 

lovproposisjon raskt kan fremmes for Stortinget og at behovet for forskriftsendringer i 

medhold av eksisterende hjemler kan ivaretas. 

 

Listen over høringsinstanser følger vedlagt. Vi ber om at adressatene forelegger 

høringsnotatet for berørte underliggende etater eller tilknyttede virksomheter, organisasjoner 

eller lignende som ikke er oppført på adressatlisten. 

 

Høringer er åpne, og alle kan sende innspill. Uttalelser er offentlige etter offentleglova og blir 

publisert på regjeringen.no. Vi ber om at høringsuttalelser sendes inn elektronisk ved bruk av 

den digitale løsningen for høringsuttalelser på regjeringen.no. 

 

 

Med hilsen 

 

 

Toril Melander Stene (e.f.) 

avdelingsdirektør 

 

 

Cecilie Uteng 

utredningsleder 
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